EDITAL DE ELIMINAÇÃO DO CERTAME (AMPLA CONCORRÊNCIA)

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022 - CFSd/2022 PMES, DE 07 JUNHO DE 2022 (RETIFICADO)

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE ELIMINAÇÃO DO CERTAME (AMPLA
CONCORRÊNCIA) do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2022, de 07 de junho de 2022, nos
seguintes termos:

Art. 1° Em decorrência da SOLICITAÇÃO DE DESLIGAMENTO do Curso de Formação de Soldado
Combatente contida na CI/PMES/APMES/DA/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 246/2024 (E-Docs 2024-
9R7WWT); CI/PMES/APMES/DA/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 248/2024 (E-Docs 2024-5WWBFV);
CI/PMES/APMES/DA/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 247/2024 (E-Docs 2024-0KWLHK);
CI/PMES/APMES/DA/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 252/2024 (E-Docs 2024-46HZZV);
CI/PMES/APMES/DA/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 253/2024 (E-Docs 2024-QF3D09);
CI/PMES/APMES/DA/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 255/2024 (E-Docs 2024-6BRKX6);
CI/PMES/APMES/DA/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 258/2024 (E-Docs 2024-6QVSV4);
CI/PMES/APMES/DA/ESCOLA DE PRAÇAS Nº 264/2024 (E-Docs 2024-LJ7MPG) e
CI/PMES/APMES/DA/ESFAP Nº 269/2024 (E-Docs 2024-T07KHS), ficam ELIMINADOS do
Concurso Público para Admissão ao Curso de Formação de Soldado Combatente (QPMP-C),
regulado pelo Edital de abertura nº 01/2022 – CFSd/2022, de 07 de junho de 2022, os candidatos
descritos abaixos:

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO

CAIQUE SCHAFFEL SANTOS 8720003093

HIAGHOR TEIXEIRA DE SOUZA 8720032530

ROSEMBERG CARLOS DA SILVEIRA FILHO 8720006306

MAURICIO RAMOS GUARIZ 8720003268

RAUL MARVILLA DE SOUZA DA FONSECA 8720009722

YURI FARIA SILVA 8720031995

RAFAEL FELIX SCALAZER CORDOVA 8720043231

RONER CARDOSO PIMENTA 8720002179

SERGIO ANTONIO GRASSI 8720028190

CAIQUE COSTA TELES 8720013072

Art. 2º Os candidatos acima descritos foram desligados do CFSd/2022 – 2ª Turma, conforme
EDITAL DE DESLIGAMENTE A PEDIDO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO
COMBATENTE – 2ª TURMA, CFSD/2022 (AMPLA CONCORRÊNCIA), de 09/12/2024;

Art. 3º Os Interessados (as) poderão consultar os endereços eletrônicos www.pm.es.gov.br e
www.institutoaocp.org.br para acesso às informações deste Edital, bem como futuras publicações;

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 09 de dezembro de 2024.
DOUGLAS CAUS – CEL QOCPM

Comandante Geral da PMES

http://www.pm.es.gov.br/
http://www.institutoaocp.org.br/